
 

 

SCPAR PORTO DE IMBITUBA 
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS 
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 
PROCESSO PIMB 0748/2024 
CONTRATO Nº 086/2024 
CONTRATADA: TRIÂNGULO ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de natureza continuada para a 
SCPAR Porto de Imbituba S.A., nas áreas específicas de serviços de copeiragem, recepcionista 
administrativo, recepcionista operacional, encarregado da limpeza, servente de limpeza geral, 
operador de empilhadeira auxiliar de almoxarifado, secretaria executiva apoio de gabinete, auxiliar 
executivo e encarregado de transporte, com fornecimento de mão de obra, uniformes e 
equipamentos de proteção individual-EPIs. 

 
 

1º APOSTILAMENTO DE REAJUSTE CONTRATUAL 
 
 

Apostila-se a quantia de R$ 225.191,60 (duzentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e 
um reais e sessenta centavos), no valor do Contrato n° 086/2024, ficando o “Montante A” do 
contrato reajustado em 7,79 %, e o vale-alimentação reajustado em 21,02 %, que correspondem a 
nova Convenção Coletiva de Trabalho, retroagindo a partir de 01 de janeiro de 2025. 

 
O valor global do contrato passa a ser R$ 8.681.954,80 (oito milhões, seiscentos e oitenta 

e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme tabela abaixo: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A presente Apostila de Reajuste de Preços ampara-se no disposto na Cláusula 2ª, III, do 

Contrato n° 086/2024 e no §7° do art. 81 da Lei Federal n° 3.303/2016, de 30 de junho de 2016.  
 
 

Imbituba, data da assinatura digital. 
 
 
 
 
 

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA 
Diretor-Presidente 

SCPAR Porto de Imbituba S.A. 
 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
74

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

S
29

1B
0E

.

1398



Assinaturas do documento

Código para verificação: GS291B0E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA (CPF: 023.XXX.759-XX) em 22/05/2025 às 15:45:15
Emitido por: "AC FCDL SC v5", emitido em 04/02/2025 - 17:19:00 e válido até 04/02/2028 - 17:19:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMDc0OF83NDhfMjAyNF9HUzI5MUIwRQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00000748/2024 e o código GS291B0E
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


